Diário Oficial - nº 0057                      17 de Agosto de 201734

ATOSDOLEGISLATIVO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO-PR

CONTRATADOS: MARMONTELLO E MARMOUTELLO
LTDA

OBJETO: Registrar preços de combustível gasolina,
para futuras aquisições através do SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS.

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNITÁRIO

01 GASOLINA 5.000 Ltrs 3,97

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA DE ASSINATURA: 16/08/2017

Contratado:

Celso Aparecido Marmontello

362.502.449-72
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Representante do Legislativo
Câmara Municipal de Cornélio Procópio/PR

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
HELVÉCIO ALVES BADARÓ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legis lação em vigor,
especialmente so Lei nº 10520/02 e em face aos
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pelo jurídico, resolve:

HOMOLOGAR a presente licitação

Processo nº 17/2017

Licitação: 005/2017– Pregão Presencial

Objeto: Registrar preços de combustível – Gasolina,
para futuras aquisições através do SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações do
edital e seus anexos.

VENCEDOR:

Marmontello e Marmoutello
        19.850,00

Cornélio Procópio, 15 de Agosto de 2017.
Helvécio Alves Badaró
Presidente da CMCP.

ATOSDAAMUSEP
REPUBLICAÇÃO

EXTRATO NONO TERMO ADITIVO DE PRAZO E
VALOR

Processo licitatório: 008/2013

Pregão: 006/2013

Contrato de Serviços 003/2013

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência

Contratante: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E
PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - AMUSEP - CNPJ/
MF: 00.465.786/0001-12

Contratada: CÍCERO ALVES CARDOSO, inscrito no CPF/MF
sob nº 645.348.559-15, responsável legal da empresa
CÍCERO ALVES CARDOSO, devidamente inscrita no CNPJ/
MF sob nº 18.034.387/0001-62.

Período: 05 (cinco) meses, contados a partir do dia 18/08/
2017.

Vigência: 18/08/2017 à 17/01/2018

Valor do contrato: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Recurso: 01 - Livre

Data do Termo Aditivo: 18/08/2017

Amparo Legal: Lei 8.666 de 21/06/1993 - Art. 61
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral
AMUSEP - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E

PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 012/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: ADILSON
APARECIDO DE BARROS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
09.495.155/0001-10 referente aquisição carimbos  gráficos
personalizados, perfazendo um valor total de R$ 55,00
(Cinquenta e cinco reais), em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso II.

Cornélio Procópio, 16 de julho de 2017.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral
AMUSEP - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E

PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 013/2017